
図書館だより

西合志図書館

いますぐ行きたくなる
物語のある絶景

細田　高広　著
文響社　刊

台所のラジオ
吉田　篤弘　著

角川春樹事務所　刊

　人に物語があるように、風景にも物語

がある。

　夫婦２人でコツコツと完成させた離島

の楽園。荒れ果てたみかん畑に出現した

黄金のトンネル。都市開発のため、移植

された樹齢130年350畳の大藤などなど。

　人々の思いがつくりあげた、ため息が出るほどの絶景が日本

にはたくさんある。旅に出ずにはいられない気持ちになる一冊。

　夜中にひとりで食べるお茶漬け、昔な

じみのミルク・コーヒー、夢中ですすり

上げるきつねうどんの味。おいしいもの

のそばにはいつもラジオがあり、主人公

たちに静かに寄り添う。パートナーとと

もに開いた喫茶店を、彼の命日に閉める

ことにした女性が最後にとった行動とは…。

　12の美味と不思議の物語が最後にひっそりとつながる短編集。

一般書

児童書

原節子の真実	 石井　妙子　著
スイム！スイム！スイム！	 五十嵐　貴久　著
これでいいのか福岡県	 岡島　慎二　編
わが家の防災ハンドブック	 山村　武彦　監修
命と向きあう教室　	 制野　俊弘　著
それでも母が大好きです	 細川　貂々　著
言ってはならない！その一言	 高嶋　秀武　著
パナマ文書	 渡邉　哲也　著
10年後に失敗しない未来予想図	 森本　卓郎　監修
漂流の島	 高橋　大輔　著
沖縄戦全記録	 NHKスペシャル取材班　著
大岸壁	 笹本　稜平　著
花舞う里	 古内　一絵　著
人をつくる言葉	 大村　智　著
江戸へおかえりなさいませ	 杉浦　日向子　著

「電脳マジョガリ」狩り	 向井　湘吾　著

蒼とイルカと彫刻家	 長崎　夏海　作
少年たちの戦場	 那須　正幹　作
七十二歳の卒業制作	 田村　せい子　作
あらしをよぶ名探偵	 杉山　亮　作
もののけ屋	 廣嶋　玲子　作
理科室の日曜日	 村上　しいこ　作
ツトムとでんしゃのカミサマ	 にしかわ　おさむ　文
ニッポンの刑事たち	 小川　泰平　著
すべては平和のために	 濱野　京子　作
ファーブル先生の昆虫教室	 奥本　大三郎　文
おたのしみじどうはんばいき	 宮知　和代　作
ぼくだってトカゲ	 内田　麟太郎　文
ねこがおおきくなりすぎた	 ハンス・トラクスラー　作
はずかしがりやのしろうさん	 田島　かおり　作
かえるくんのだいはっけん	 松岡　達英　作
ねずみにぴったりののりもの	 マリー・ホール・エッツ　作

新刊お薦め ★★★新着本

移動図書館車巡回
ひまわりドンちゃん号

※移動図書館車の貸し出し時間は約20分です。
　早めにお越しください。

月　日 巡　回　地 時間 月　日 巡　回　地 時間 月　日 巡　回　地 時間

8月9日
（火）

みずき台集会所予定地
東須屋区公民館
須屋市民センター
上須屋学習センター
ふれあい館

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

8月16日
（火）

南陽区公園前
西須屋団地区集会所前
ダイワハウス分譲地入口
県営住宅区５棟前駐車場
橋ノ元街区公園入口

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

9月7日
（水）

合志中央団地
みどり館
合生文化会館
黒松区公民館
上生区禁酒記念碑前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

8月10日
（水）

新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00

9月6日
（火）

菊香園２号館
くぬぎ園・白鳩園
ケアハウス菊香園

13:30
14:00
14:40

9月13日
（火）

みずき台集会所予定地
東須屋区公民館
須屋市民センター
上須屋学習センター
ふれあい館

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

　演じるのは小・中学生のお兄さんやお姉さん。
大きな会場で、いつもとはひと味違う「スペシャルなお
はなしかい」をお届けします。

●と　き　８月19日㈮　午後２時〜

●ところ　西合志図書館集会室

●内　容　大型絵本の読み聞かせ 
　　　　　ペープサート、パネルシアター、影絵など

　美しい名月（十五夜）と秋の星空を観察します。指導員の解
説を聞きながら夜空を鑑賞しませんか。
と　き　９月15日㈭　午後７時〜９時30分	  
　　　　（受け付けは午後９時まで）
※雨天・曇天の場合は中止します。事前申込は必要ありません。

と　き　毎週土曜日 
	 午後７時30分〜９時30分（受け付けは午後９時まで）
ところ　西合志図書館天文台
※雨天・曇天の場合は中止します。来館前に電話でご確認ください。

問い合わせ先　西合志図書館

●と　き　９月15日㈭　午後７時〜８時30分

●ところ　西合志図書館　集会室

●講　師　子育て支援ワーカーズ　　　　　　　　　　 
　　　　　ぺぺぺぺらん代表　高野和佳子さん

●内　容　読み聞かせの方法・選書・意義など

●対　象　子どもに関わるすべての人（保護者・保育
士・教諭・読み聞かせボランティアなど）

●申し込み先　西合志図書館・ヴィーブル図書館

マインドシアター 
と　き	 ８月27日㈯ 　午後２時〜 
ところ	 集会室 
題　名	「ミッキーマウス①」（約55分）

おはなし会 
と　き	 毎週土・日曜日　午後２時～ 
ところ	 おはなしの部屋 
※８月27日㈯はありません。

朗読と語りを楽しむ 
と　き	 ８月27日㈯ 　午前11時〜 
ところ	 おはなしの部屋

　ＬＥＤ照明の導入工事に伴い、西合志図書館を特別休
館します。ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力を
お願いします。

●特別休館日　８月29日㈪〜9月7日㈬

※工事の進み具合に応じて開館を早める場合があります。
　市ホームページをご覧になるか、西合志図書館までお

尋ねください。

●問い合わせ先　西合志図書館

夏休みスペシャルおはなしかい

西合志図書館を特別休館します

星空観望会

中秋の名月観望会

第１回子どもの読書活動推進講座

〜お父さんお母さんの
　　　ための読み聞かせ塾〜

昨年も大いに盛り上がりました

８月の星空
　遠出をすると、普段と
違った星空に出会えるか
もしれません。
　８月９日は旧暦７月７
日、伝統的七夕です。夏
の宵、夏の大三角や西に
流れ行くアンタレスを、
うちわ片手にのんびりと
眺めてみませんか。

西合志図書館　☎ 242-5555　ヴィーブル図書館　☎ 248-5754　泉ヶ丘市民センター図書館　☎ 247-1315
※８・９月の休館日は31ページのお知らせカレンダーをご覧ください。

市立図書館ホームページ蔵書検索　http://www.koshi-lib.jp/
携帯電話からの蔵書検索　http://www.koshi-lib.jp/_m/

QRコード対応機種
で利用できます
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